have now granted to the holy monastery. And if ever here- 

after any man be so foolish, through the instigation of the 

devil, as to gainsay and frustrate this, let him be excommuni- 

cated, and plunged in the torments of hell, unless, before his 

life’s end, he makes profound atonement. 
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LATIN VERSION OF THE CHARTER OF MXLII. 

Thorpe, p. 419. 

4 Ego Eadwardus rex Anglorum notifico in his literis 

omnibus dei fidelibus quod consiliatus sum cum meis archi- 

episcopis et episcopis et abbatibus et comitibus, et cum omnibus 

meis baronibus, videlicet, volo et precipio quod monasterium 

cognati mei Sancti Edmundi, et villa in qua situm est illud 

monasterium, sit perpetualiter in eadem libertate quam Cnut 

rex et Hardecnut rex, meus frater, ei concesserunt, et quod 

ille locus nunquam sit locatus cum aliis personis quam cum 

monachis ; nec aliquis episcopus qui est, vel unquam erit, in 

Norfole vel Suffole, habeat unquam potestatem aliquam in 

eodem monasterio, nec infra fines ejusdem ville crucibus de- 

signatos. Et monachi qui ibi degunt eligant sibi abbatem 

de seipsis, sicuti eidem monasterio et eedem ville concessi. 

Permaneat in perpetuum, ubicunque habent monachi terras 

sive homines, seu in futurum acquirent per dei auxilium et 

bonorum hominum. Nunc igitur rogo omnes Dei amicos, qui 

nune vivunt seu futuri sunt, quod pro timore Dei nunquam 

sint in loco seu in concilio ubi predicta libertas sit mutata vel 

adnichillata, quam antecessores nostri et nos Sancto Edmundo 

et monasterio suo concessimus. Quod si aliquiis fuerit ita 

vesanus per incitamenta diaboli, quod velit hanc libertatem 

mutare, sive in aliquo adnichillare vel depravare, sit ille anathe- 

matizatus, et in Gehennam ignis demersus, nisi in vita sua 

resipuerit. 
(From Addit. MS., 5811.) 
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Kemble, vol. iv. p, 219. 

>< Eadward king gret Atlfric biscop, and alle mine peynes 

on Norfole and on Suffole frendlike, and ic kide ihu dat ic 

wille dat Uui abbot be des minstres wirde at seynt Eadmundes 

biri, and alle binge Se Serto bireth on lande, and on sake, 

and on sokne and on alle binge, so ful and so ford so it 

firmest Sider inne lay; and ic wille Sat se freols stonde into 

dat minstre unawent de Cnut king Siderinne ude, and siden 

Hardenut kyng, mine broser, and ic nelle Sat ani bisscop ani 

ping him Ser on a ateo. | 

(From MS. Bibl. Publ. Cant. Ff. 2, 33, fol. 22 0.)